
 

 Stránka 1 z 4 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úhradě nákladů 
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Číslo smlouvy Objednatele: O/23/462 D1 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 301764/M240/16/DOD00183920 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel: Teplárny Brno, a.s. 
 Sídlo: Okružní 25, 638 00 Brno 
 Společnost zapsaná v OR vedeném u KS v Brně, sp. zn. B 786 
 IČ: 463 47 534 DIČ: CZ46347534 
 ID datové schránky: d7wgmq5 
 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 Číslo účtu: 32606621/0100 
 Zastoupení: Ing. Petrem Fajmonem, MBA, generálním ředitelem 
 Kontaktní osoby: 
 ve věcech technických: xxx 
  xxx 

2. Zhotovitel: ŠKODA PRAHA a.s. 
 Sídlo: Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4 
 Společnost zapsaná v OR vedeném u MS v Praze, sp. zn. B 372 
 IČ: 001 28 201 DIČ: CZ00128201 
 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 Číslo účtu: 35706011/0100 
 Zastoupení: Ing. Tomášem Novotným, členem představenstva 
  Ing. Radkem Holejšovským, členem představenstva 
 Kontaktní osoby: 
 ve věcech technických: xxx 

 a 

 OHLA ŽS a.s. 
 Sídlo: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 
 Společnost zapsaná v OR vedeném u KS v Brně, sp. zn. B 695 
 IČ: 463 42 796 DIČ: CZ00128201 
 Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
 Číslo účtu: 8010-0503087443/0300 
 Zastoupení: Ing. Romanem Kocúrkem, 1. místopředsedou představenstva 
  Paolem Bee, MBA, 2. místopředsedou představenstva 
 Kontaktní osoby: 
 ve věcech technických: xxx 

(Uvedené obchodní společnosti se zadávacího řízení účastnily společně jako společnost ve smyslu 
§ 2716 a násl. OZ s názvem „ŠKODA PRAHA & OHLA ŽS pro teplo v Brně“) 

Objednatel a Zhotovitel budou společně označováni jako „Smluvní strany“. 



 

 Stránka 2 z 4 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. 2. 2023 Smlouvu o dílo č. objednatele: O/23/071, č. zhotovitele: 
20230126-101 (dále jen „Smlouva o dílo“) na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce 
„Modernizace zdroje Brno-sever“ pro soustavu a zásobování tepelnou energií města Brna“. 
Předmětem Smlouvy o dílo je provedení díla spočívající v návrhu a stavbě zařízení primárně 
spalující dřevní štěpku při současné výrobě elektřiny a tepla a zařízení souvisejících definovaných 
Smlouvou o dílo (dále jen „dílo“). 

2. Smluvní strany uzavřely v souladu s čl. 12.5. Smlouvy o dílo Smlouvu o úhradě nákladů 
č. objednatele: O/23/462, č. zhotovitele: 301764/M240/16/DOD00183920 ze dne 17. 7. 2023 (dále 
jen „Smlouva“). 

3. Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1 z důvodu rozšíření odběrných míst přívodu elektrické 
energie a změny platebních podmínek. 

III. ZMĚNA SMLOUVY 

1. Čl. IV odst. 1.1. Smlouvy se nahrazuje následujícím ustanovením: 

1.1. Elektrická energie bez DPH (ceny platné k datu uzavření tohoto dodatku č. 1) 

1.1.1. Měsíční platba za odebranou elektřinu 7.548,70 Kč/MWh 

1.1.2. Měsíční platba za příkon dle hodnoty hlavního jističe před elektroměrem 

jistič do 3x10 do 1x25 A včetně xxx Kč/měsíc 

jistič nad 3x10 do 3x16 A včetně xxx Kč/měsíc 

jistič nad 3x16 do 3x20 A včetně xxx Kč/měsíc 

jistič nad 3x20 do 3x25 A včetně xxx Kč/měsíc 

jistič nad 3x25 do 3x32 A včetně xxx Kč/měsíc 

jistič nad 3x32 do 3x40 A včetně xxx Kč/měsíc 

jistič nad 3x40 do 3x50 A včetně xxx Kč/měsíc 

jistič nad 3x50 do 3x63 A včetně xxx Kč/měsíc 

jistič nad 3x63 do 3x80 A včetně xxx Kč/měsíc 

jistič nad 3x80 do 3x100 A včetně xxx Kč/měsíc 

jistič nad 3x100 do 3x125 A včetně xxx Kč/měsíc 

jistič nad 3x125 do 3x160 A včetně xxxKč/měsíc 

jistič Nad 3x160 Za každou 1A xxx Kč za 1A/měsíc 

jistič Nad 1x25 Za každou 1A xxx Kč za 1A/měsíc 

1.1.3. Sazba daně z elektřiny xxx Kč/MWh 



 

 Stránka 3 z 4 

2. Čl. IV odst. 2. Smlouvy se nahrazuje následujícím ustanovením: 

K nákladům bude účtována DPH dle právních předpisů účinných v době uskutečnění zdanitelného 
plnění. Společnost OHLA ŽS, a.s. je obchodník s elektrickou energií (disponuje licencí na prodej 
elektrické energie), tak bude u daného zdanitelného plnění při fakturaci elektrické energie na něj 
použit režim přenesené daňové povinnosti v souladu s Informací GFŘ č.j. 2375/16/7100-20118-
012884. 

3. Čl. IV odst. 3 Smlouvy se nahrazuje následujícím ustanovením: 

V případě zvýšení nákladů Objednatele za média a energie dle čl. IV odst. 1.1. této smlouvy , tj. v 
případě změny rozhodnutí generálního ředitele Přehled platných cen či změny smluvní ceny 
dodavatele médií a energií dle čl. IV odst. 1.2. této smlouvy, je Objednatel povinen Zhotovitele o 
této změně písemně upozornit nejméně 1 měsíc dopředu a tuto změnu doložit. V případě, že nebude 
Zhotovitel se změnou ceny elektrické energie či vody souhlasit, je oprávněn tuto smlouvu vypovědět 
s 15denní výpovědní dobou. Pokud Zhotovitel ve lhůtě 1 měsíce od doručení vyrozumění o změně 
ceny médií a energií nedoručí výpověď dle předchozí věty, má se za to, že Zhotovitel se změnou 
ceny souhlasí. Tato změna ceny nevyžaduje uzavření písemného dodatku k této smlouvě a tato 
změna bude účinná dnem stanoveným na vyrozumění Objednatele, nejdříve však prvním dnem 
následujícím po uplynutí lhůty pro podání výpovědi dle tohoto odstavce. 

4. Čl. V odst. 4 Smlouvy se nahrazuje následujícím ustanovením: 

Faktura bude zaslána elektronicky na adresu společnosti OHLA ŽS a.s.: xxx 

5. Čl. VI odst. 1.2. Smlouvy se nahrazuje následujícím ustanovením: 

Zásobování elektrickou energií 

Elektrická energie pro potřeby stavby bude odebírána ze stávajících rozvodů prostřednictvím 
staveništních rozváděčů se samostatnými měřeními spotřeby. Napojení staveništních rozváděčů 
zajišťuje Zhotovitel a bude provedeno z míst určených Objednatelem, přičemž předání konkrétního 
odběrného místa proběhne na základě předávacího protokolu oboustranně podepsaného 
zástupci smluvních stran. Předávací protokol bude rovněž obsahovat informaci o počátku a konci 
odběru z odběrného místa a bude podkladem pro fakturaci odběru elektrické energie 
z odběrného místa. Dodávka elektřiny bude zahájena až po předložení revizní zprávy bez závad na 
kabely a staveništní rozvaděče připojené do stávajících rozvodů.  

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ustanovení Smlouvy nedotčena tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

2. Tento dodatek je sepsán ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy povinnosti společnosti Teplárny Brno, a.s. uveřejňovat 
uzavřené smlouvy a jejich dodatky v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv a zákonem č. 106/1991 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to nejpozději do 



 

 Stránka 4 z 4 

30 dnů ode dne uzavření dodatku. Pokud mají obě smluvní strany povinnost uveřejnit tento 
dodatek v Registru smluv, smluvní strany se dohodly, že tento dodatek do Registru smluv vloží 
Teplárny Brno, a.s. Za uveřejnění dodatku si nebudou smluvní strany nic platit ani nahrazovat či 
poskytovat. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání zůstává zachována i 
v případě zániku nebo neplatnosti smlouvy ve znění dodatku. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění dodatku v Registru 
smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

V Brně dne …………… V …………… dne …………… 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 
 

……………………………………………… ……………………………………………… 
Ing. Petr Fajmon, MBA ŠKODA PRAHA, a.s. 
generální ředitel Ing. Tomáš Novotný,  
 člen představenstva 
 

 ……………………………………………… 
 ŠKODA PRAHA, a.s. 
 Ing. Radek Holejšovský,  
 člen představenstva 
 

 ……………………………………………… 
 OHLA ŽS, a.s. 
 xxx 
 

 ……………………………………………… 
 OHLA ŽS, a.s. 
 xxx 


